¶ De ſolū cautela circa aliq; mōbos ⁊ coꝝpa. Rubrica
Expediit medico eoz corporū curā reuē ex
quoz cura facile pōt̄ icurrē in ſamīā: ſicut
p̄cipue ſunt infantes: p̄gnātes ⁊ oculoꝝ
egritudines. ¶ Laboratib⁹ p̄tērea lapillo
nulluz excidat: ſz ex p̄te ei⁹ artis h̄ negotiū
p̄mittat medicus: vt p̄cepit Hippocrates in ſuo iureiu-
rādo. ¶ Cauēat igit̄ medicus duz p̄gnātes curat ſi cō-
tigat eas curare ne p̄gnātū exhibeat medicīna: niſi qua
qui ſunt de familia ei⁹ p̄parat: v̄l ſalte bñ noſcant: ſicut
ius pulli mānā: ⁊ talia leuia. ¶ Qd̄ ſi ad ſortioꝝa deue-
niedū ſit: ſicut etiā ad ſtobothomiā caueat ne ſolus ta-
le p̄uincia aggrediat: ſz ſociuz heat: ne ſolus ip̄uſ de
abolu ſi p̄gerit. ¶ Sit memor ſi ad puocationē ab-
oꝝus aliq; ſp̄ali caſu ducit minus malūz eē in p̄ncipio
imp̄gnatōis q̄s v̄ltra p̄cedēte: q̄ nō est tāte p̄fectōis.
¶ Obſeruet p̄cepta Hippocratis in iureiurādo. ¶ Nulli⁹
rogatū mortifex venenūz alicui det medicus: neq; id
cuiq; p̄ſulat: neq; aſſignet: neq; qd̄ ſignificet: neq; d̄ eo
loquat̄: neq; p̄gnātū mulieri ad interficiēdū ſetu p̄oio-
ne porrigat: neq; p̄ſulat: imo p̄tinus deneget: neq; q̄le:
aut qd̄ ſit cuiq; cōmemoret: ⁊ petete corripiat ⁊ rep̄he-
dat. ¶ Qd̄ ſi rep̄heſio nō p̄derit contra tales p̄teruo-
vultu omnifariā est inſurgendūz. ¶ Ad medelam coꝝ-
poꝝ neutroz ut nunc nō ſtatim appropinquet medicus
ſolutiua ſortia. ut pillulas coctias. v̄l aliud huiſmodi:

In regi-
mine p̄e-
gnātis.

Ad p̄e-
gnantes.

v̄p̄t̄

corpora b̄ n̄
no ſz p̄v̄v̄nā
mē fortes.

quia multi talium: et multotiens euadunt per sola dieta et passio per substitutiones aeris sequentibus diebus ex se recedit nullo adhibito medicamine.

De mercede medici accipienda. Accet intentio medici non debeat esse in medendo ad pecuniam: sed a deo retributione et merito expectare. auctore Iuliano. Titus qui expedit medico quod ad fieri potest celeriter: ut eger cui cura salutis sibi commissa est sanitati pristinae restituat. pro pietate Hippocrate in suo iureiurando: medicum nemini egritudine dilatur.

Egritudines enim cum plorant non reliquit medicum omnino immunem ab infamia saltem apud vulgares. Inter ea autem que opitulanti veloci saluti est ut patiente et qui sui sunt pro viribus alliciat et obloci: ut mandatis suis obediat. Non studium medici sit: et non sit postponendum ut a patiente suo deceter satisfiat. Sic enim medicus maioris apud illum efficiet auctus: illum excellentiore iudicat: ipsi sibi ad humanam coicant politia. Illi oes obtemperare conant: ne amittant expese: sicque demum citius sanantur illi. Empta solet care multis medicis iuuare. Si data sit gratis nihil fert utilitatem.

Medicus debet pro curare ut satisfiat ei ab egroto.

Triplex autem est modus huiusmodi patientis ad medicum. Unus quod patientes dicuntur diuini: respectu medici. et huiusmodi infirmorum vehementer lacerantur cruciantur medicum deprecant de restituenda corporis sanitate. Diabolicus vero dum sanitate iam adeptus medicum deprecatur non satisfactum illum negligit medicus obuias: illum fugit veluti diabolicis vestigijs signatus: sicut humanus si patientes dum sanantur: et post adeptam sanitate medicum iuxta merita satisfactum illi sibi reputas dominus et amicum. mercede igitur digna sine intermissione recipiat medicus. Neque vnquam sit oblatus negator: nisi fortasse sibi quod plus intulerit tati: maxime cum minor aut medicocris fuerit medicus. Vignus est enim mercenarius mercede sua. Meminerit medicus arte medicinali: et pro curatiua manu ascribi omnibus fere planetis odiosioris irremuneratois oburgio: et ois iniquitatis datur: pro quod expetit medicum negotium ne decipiat pro firmare nisi patientes magnifici fuerit et curialis: vel fuerit tibi affinitate diuini: aut pauper: huiusmodi ceterum accipies. Et alio lex affinitatis suadet. Maupes vero et egeni non sunt opprimendi neque deserendi intuitu saltu pietatis: cum ide prosumat medicum laudabilis fama. Quod enim abundanter medicus accepit pauper culis velit amor bonitatis saluatoris nisi iustitiam. Ab alijs vero accipiat: ois tamen cum modestia quod velis velit: et quod veluti non aduertens aduertat: et quod renuens libetio animo manuum cum dexteritate porrigendo recipiat: ne dum nimia fit et auaritia notet. Nec profecto est nostratum inter ceteras miseras dura pro ditione: ut patientibus videat nihil nisi in eorum visitationibus ipse pro quod obsega medicorum iustitiam ut ad multum. Nisi ergo medicus pro magna recipiat labor eius vix in dano. Sed cum labor est in dano mortalis crescit egestas: et qui emit rez care: et ea vult donare disponat se medicare. Meminerit quoque medicus quod sine bonis exterioribus quorum fortuna est dno non potest esse huiusmodi felix neque ab eius memoria excedat proceptum antiquum. Dum dolet infirmus medicus sit pro pignore firmus. Expers laboris non est memor: huiusmodi amoris. Et ite dum morbus est fortis medicus pro mittit orbis. Licet autem hec obsequia sint in mercedez accipiendo: in petendo tamen ea caute pro cedat medicus: ne veli autem in fractioe panis dignoscatur. plerumque enim medicis ita modum excedunt in petendo ut ars nra vilescat: imo et alij qui pro toro: et in iudicio litigando statuunt pro cessus ordinarios. aut qui pro pfecto vituperandi sunt. in ois enim negotio caueendum est: ut negi nimis. Si ergo pro gatur patientes pro do flegmat: in dano pro dicitur: motu. s. quotidia: aut motu colere de seculo in seculo: ferat medicus equo aio. Sic enim non tolerabilis est his nris luctuosis temporibus pro ditione. Si autem pro gatur ut pro imum sit patiente in dano ad pro dium meli: colie de 4 in 4 pro dicitur bona cautela est ut medicus aliqua de diurnis visitationibus negligat: matutina videlicet aut vespertina. Sic enim notum fiet patienti volenti intelliger

cam. Et stimulat ut sequenti visitatione medico satisfiat: et oino quod est pole: iterum pedis sunt mori quartani quintani et sextani: et qui in amplius pro dunt: ceu inuiles medicos et oino pro niciosi. Quod si surdum se pro beat panes: haec cautela ad alia deueniendum est: ut astate fidu: vel apotecariu. vel alium in quo pro fidet medicus: moeat veluti ex se vel patientez vel affines aut amicos moneat ut medicis memores sint: si festina salute patientis expient.

De modo se hinc medici erga patientes. et primo erga infirmos astantes.

Expedit medicus cum familiaribus domus patientis vbi non multiplicantur nisi ea tamen quod ad infirmam curam pertinent: sed pro mistros idoneos scios exequendo ea quod ab eo ordinant: iuxta varietate iporum occursum synthomatium: et aliorum sicut et quod fideles et sollicitos in flobotomado vetofado: et scalpellado et sanguifugas apponendo et in fricado et ligaturas in extremis faciendo: et in oibus alijs acquisitis pro officio astantis: neque post huiusmodi beat medicus huiusmodi proceptum: imo ad inuentionem aliquorum talium: et inuentionem pro uationem pro viribus euigilet. nam etiam medicocris error circa ea quod sunt astantis potest esse causa iteri patientis. Et his talibus vitato: et pro curet: ut deceter eorum mercede accipiat pro astantis infirmorum suorum. Et circa eos existens talis astas bonore medicum tutat: ipsi sumis laudibus extollat: et pro fit ut fideliter exequantur quod pro medicum ordinant. Si vero ut pro imum sit inueniat astates idiotas: vitat medicus bona cautela: ut eos sibi reddat beniuolos eorum officium laudado et modum sollicitudine amoris et diligentia. Sic enim facies eius astante sibi dedit ut pro pternetes honore et utilitate medici tueant. Si tamen arrogas est aut pro sumptuosus: vel isoles nimium sibi ascribens. Bona cautela medici est ut eius isoletia cum bona modestia refragat: et dicta vel opam non oio acceptado: sed vel mutado vel aliquotulum limitado: vel quodlibet alio modo variado: ne oia sibi ascribat. Et ut in est ut ei sibi alicui faciat quod cum eodem altercarit: nisi medicus tate auctus est ut posset ipsa passioe remouere: et eius loco alium substituire. Et oino opus medicum in oibus esse sagacem et astutum.

Error astatis potest esse causa iteri patientis. De electo ne astatis.

De modo se hinc medici erga mulieres patientes.

Diligenter aduertat medicus ne infamia ihone status icurrat. Erit medicus auctore Iuliano: peul ab ois libidie. Nec ad cuiusque ea de causa ad mrez aut vxore ceteraue. s. quod egrotatis sunt itueat. Quia mulieribus igitur domus infirmi vbi non multiplicet medicus nisi tamen quod ad illius curam pertinent. Quis non petentibus pro beat pro silius: quanto minus cum eis alloquens inhoneste. aliter enim ludibrio esset oibus et cum dano et incurfu infamie vituperandus. Nihil in secreto in domo patientis cum aliquo muliere pro tractet: nisi ipsa anosa fuerit cum quod de secretis mulieris pro quire licet. Fugiat neque tactu: neque aspectu in aliqua eaz flama libidinis inardescere. Non vitat igitur medicus magnis colloquijs neque pro silijs: neque rifu ihonesto: neque vbi obicenis aut luxuriosis cum vxore aut mulieribus patientis. Furauit Hippocrates et iureiurado medicos asserit euitaturos se oem iniuria: oem coruptelaz circa geniturtitudinis res etiam venereas sponte sua: siue muliebria corpa curauerint siue virilia.

De modo se habendi medici erga alios medicos in eadem cura sibi delegatos.

Si ergo contingat ut moris est plures medicorum in eadez cura substitutos esse aut qui post ipsos vocant: aut ipse post eos vocat: sicque est dum re ut proboz medicorum ordinare: et socios petere: ut sicut etiam mos Galieni. Fortasse enim inueniunt plures remedia saluberrima: quod non inuenit vnus. iuxta illud. Quod tu non nosti fortasse nouit offellus. In quibus casibus sunt cautele obsequade. Non plumas solus curare egritudine dum quod rationabiliter moris cogit: sed socium vel

Diriguntur triplex habitus medici ad egrotum.

omnibus moribus dno

intra solus pro

Ethiel pro cap 14

quid dicitur

de pro ditione in solutione nota uada.

De cautelis Medicorum

Medicus debet curam habere socium.

ciū vel plures petat. **C** Societas enim non auferit primū: sed singularitas plerūq; infamiam parit: imo affinitas et amicitia qui patientis sunt alstringat ad dādūz sibi socium atq; se curatur nequaquā. **C** Si medico incumbit socium petere: eligat ex eis non inuidios; non emulos; non malignos: neq; inanis glorie q̄torē: s; ex eis fideliorē leniorē aliquē et magis ab egro affectatū: cuius quo de coicato p̄silio fiat singularia. **C** Si enim post medicūz vocat vinus vel plures: sicuti opulētiōres qdā fastu quodā deducti plures p̄uertunt ad se medicos qd nunq; p̄ferat patienti vlt ne imptinus est p̄posito. Et sint plebei aut pure imperici cuius illō vel illis nō solēnter: vt moris est p̄ferat casus patientis. **C** Tūc scit plurimū intellectus canonici medici: dedignat si sapit: venietq; forte is plebeius in aliquā casus notitiā: si canonicē cuius eo casus p̄ferat: precipue si p̄spicacis vbi fuerit et boni iudicij: vt plurimi reperiunt. **C** Si vō in sciētia medicinali doctrinā fuerit: et associat in cura: quo anio et benigno de generis circa infirmū p̄ferat seorsus amotis vulgarib;: imo et oib; amicis: et affinit; patientis: nisi forte eet aliq; medicie p̄fessor cui iure et ex merito nō est negādū cōmerciūz vlt collegiūz. **C** Cū plurimū dānādi sunt q publicē collegiat. Et qz difficile est qn vlt discōdia: vlt iurgijz vlt dissensūs aliq; euemat: seu oriat inter collegiatos nō sine vulgarū murmuratōe et medicorū p̄ceptū. Et qz et qz p̄ntib; et nēis qlibet exponit se vt videat sociū excellē: vt supior appeat: et hec oia i p̄ditōe aie eoz. **C** Qd si sicū associat: vlt plures fidelit; agēt: identē illi ipēdas. Si vō ecōuerso: et tu idētidē illi. Par enīz pari referto: qd placeat vlt mordeat. **C** In collegiādo aut obfuef modus canonicus p̄ncipis p̄ p̄ in ca de sbris medicie rōcinādo circa egritudines. et eaz cās p̄clares et eaz signa vsq; ad p̄nostica: et q̄l egritudo remoueat et cuiuscūq; eaz rez eē occultū fuerit: et ad illud demōstrationē afferre ignotū tale: siue fuerit cā: siue signū diuidēdo: nūerādo: et cōplēdo. **C** Expediit medico anq; soci; illi vocet in cura ipso sciēte de futuro socio ordina se quecūq; possibile est in cura patientis in quacuq; forma fuerit: ne altero supuocato medicus videat in aliq; remedio defecisse. **C** Qd si dicat publice puocat medicus aliq; remediū p̄ p̄cedētes medicū nō ordiatu dicat p̄cedente medicū illud sciatē: et quotquot adducit i mediū supuocat: medicus oia dicat se admistrasse: etia si vez non sit: ne de ignozātia iputet. **C** Si vō p̄tingat medicū ad curā patientis alteri; medici supuocari: bonā enīz cautela et laude digna est petē nunq; ali; medicus illuz visitauerit vlt ne. **C** Et si sic aliq; de remedijs suis laudet et euz in sociūz q̄rat: eūq; vocare faciat: etiā si discipulus sit: neq; de dignet: s; decēter honoret: et euz eo seorsus de disponib; egri p̄sulāt voce s̄missa et facie depressa et videat sup oib; atten; cogitare. **C** Qd si aliq; illū errasse cogitat nō sit illi erroris publicus p̄pator: sed pot; ip̄i tacit; corrector. **C** Si egritudo dat inducias expectare medicū: cui ista fuit cura p̄ncipalis secū p̄ferre casus et quecūq; acta sunt et itelligē: nihilq; de fiēdis approximare: nisi de coicato p̄silio. Sic enīz nisi malignus sit ip̄m facis tibi beniuolū. **C** Qd si aliq; nouū remediū in mediūz adducas: et dicat p̄cedēs medicū illū fecisse. Rndendū est illi: factū fuit tale remediū eo tpe quod nō p̄ulit: s; fiat iter: qz nunc est ip̄s: et addat illico aliud remediū: et ita caute p̄cedat. **C** Qd si p̄tingat medicūz socio te iunto exhibē aliquā medicinā p̄cipue solutiūā vlt curā dimittas manifestata volūtate tua pus amicis patientis: vlt nō p̄mittas eā exhiberi nisi cū p̄statio ne p̄cipue in egritudie suspecta. **C** Discussis aut oib; pro cura patientis: et vltis signis et collegio cōplēto accēdat ad patientē. **C** Et si publice aliq; dicat socius: quod pus nō dixerit: vlt nō oino laudes nisi tepide: vlt si lau-

Modus collegiadi

Medicus non debet palam corrigere errorem alterius medici.

idaret cappares: et laudet alter cicozā: vlt aliq; p̄fite: vlt honori et suo medicū p̄sulat. **C** Nouerit malignū medicū detractor: qz duz magis et apti; detrahit socio minus illi credidit. **C** Si venenū detegit: magis diffamat et veluti gladiū iugulo suo apponit. **C** Plurima lauē digna ē modestia in oī artificio: maxime tū in medico: s; mixta sit astutie et sagacitati. nā nō min; vitupat nimia simplicitas: qz supflua duplicitas et triplicitas. et oino non sit medicus inemor: et qd dixit h̄ozati. **C** Est modus in rebus: sunt certi deniq; fines. Quos vltia citraq; nequit p̄stere rectuz. **C** De modo se habendi medici erga discipulos auditores: si doctor legens fuerit.

Officij docētis medici est hāc artē sine mercede et p̄ctiōe edocē p̄cepta oia libēt et fidelit; tradē. **C** Officiū doctoris medicie est vltatē scibiliū medicie auditorib; manifestare: q in libris auctoz sit: bono aīo dilucidare. **C** Iniq; p̄fecto ai est sciēs nolēs docē: iux illd. Infelix q mltia sapit sp̄nitq; docē. **C** Quecūq; expta didicit et iuētū memozati digna ex eis reuelare. Ab errorib; se caute: sempq; discipulos vt ab errorib; se custodiāt monē. Si p̄ti theorice in legēdo icūbat ad opationē canonū speculabiliū se vertē: ea quoad fieri poterit luce clarioza reddē: nōnullos canones p̄cticos iterferē: nō ip̄unēter: neq; inutilit; auditorib; p̄suadere p̄tis theorice vtilitatē et dignitatēz quom speculabilia medicie sint veluti sūdāmētū p̄fiderator in p̄te p̄ctica nequaquā post se h̄nda. **C** Si vō p̄ti p̄ctice: illd idē suo mō auditores tū h̄ozari: vt p̄ti curatue imergāt casus p̄cticos: et secreta remedia s̄m erigētā egritudinū singlis lectiōib; narrare. **C** Partes p̄ctice vtilitatē et gliaz: quom sit veluti finis p̄fiderator in theorica declare. **C** Expediit tū ita oib; suadē et eos ad medicinā allicē ita theorica: vt nō totū adolescēte tps i ea p̄erāt: et p̄cipue in quozūdā modernoz p̄ctatōib; ne in illis theorice giris: atq; meādris veluti in syrenez scopulos p̄fenscant: nō alr ita et ad p̄te opatiūā eos allicē: vt theorica nō negligat sine qua nec scilicet practica p̄fete: neq; saluat qz ab errore in actu operadi. **C** De mō se h̄ndi medici erga aromatarium.

Expediit medico eligē sibi fidele aromatarium et q artē suā nouerit oī mō opōtune tā i simpliciū cognitiōe qz in eoz p̄ artificijū debita p̄mixtione ad antidota cōponēda quocūq; mō et forma illa debeāt mīstrari: et in alijs q ad artē p̄tinet sit istruct; illiq; suadē et p̄cipere: vt medicinas eligat p̄gruas: easq; p̄cio p̄decētū vedat. **C** Nō stat medico si medicinā solutiūā ordiat: vlt opiatā: vt ip̄e p̄sens adsit et iter sit: vt p̄ueniētū qlitate: et ordie et pōdē p̄paref iux medicū p̄ceptū: ne error cōmittat. **C** Si p̄tingat medicū ordiare aliquā medicinā solutiūā vlt opiatā in aliq; egritudie timozosa ad fugiēdā ifamā possibi lē euēire si forte medicia ista effrenitaret nimū soluedo vlt opiatā nimū stupefaceret et res succederet in finit; bona cautela est vt nō ordiet tota dosis: vlt nulla fiat mētio i receptarijs p̄ scripturā. **C** Me forte si res male succederet veniret amici ad vidēdū que medicia fuit ista: et ita infamaref medicus: s; secreta cōmittant aromatario fideli quod acturus sit et in qua dosi: cui p̄cipiatur a medico: vt nemini dicat ordinationem illam: neq; illius appareat scriptura.

De modo se h̄ndi medici erga plebeios. **N**on est paruz difficilis medico hic modus viuēdi quom ois plebeius vulgaris vdiota ignozās est. **C** Dis aut talis ignozās est malus semp scindēs in tria: caute p̄cedenduz est maxime medico p̄ducto ad curā alii cui; coitans. ip̄ossibile est enim in oib; indulgere et com placere. **C** Cū hāc nostratū vt ita dicā miserā et infeli-

Sine theorica non potest praxi necesse est ab errore in actu operadi.

Medicus debet ordinar medicinam secrete. optimam et fela

Verbus De cautelis Medicorum

etate consideras Galienus in libro pronosticationum auctore Platoni ait. Si debet comparari ab insanibus vel ab hominibus insipientibus medicus et cocus. Cocus non in medico id quod plus deportabit. Expedit igitur medico ut omnibus existat notus bona fama et doctrina nemini in familiaris ne nimia familiaritate premnas. Si tamen cum aliquo vulgari affinitate iunctus sit et magis illi familiarem se prebeat excusatio. Non severus neque crudelis ne propter illa deuter. Vulgo moribus et gestis et vestitu laudabiliter se ostendat. Si cum vulgaribus sermonem habere pingerit nullius dicta reprober. Cum eis non est altercandus sed affirmet que communitati hominum videntur laudet veluti vitia. Quibus affabile se reddere neminem spernere omnibus benigne remedia exhibere. Quomodo tempus loquendi datur medico sit ille affabilis ornate et pulchre cum quadam gravitate loquens etiam in parabolis aliqui dicunt sapientes non pudeat medicus vocari parabolanus quoniam evangelica lectio docet summum medicum Iesum Christum fuisse parabolanus id est in parabolis locutus.

Medicus debet fugere partialitates.

Dis autem Christi actio nostra est instructio. Surgunt lites et partialitates que plurimum solent oriri et teneri in civitatibus vel communitatibus quousque non fugiet commune bonum civitatis illius vel patrie selet laudes vulgi non cupiat. Nam vulgus ignobile non discernit peritum ab imperito laudandum vel comedandum a vituperando. Honores seu reverentiam sibi exhibitam non spernat propter quod si in civitate vel alia loca publica transire contingat equester falleratus vel pedes et cum reverentia saluetur: vnicuique reddat simile blandus se porrigens. Petentibus omnia medicus conditiones petens et materiam petitam consideret diligenter. Nam si petens fuerit fide dignus neque a casu petens et de re licita petat: ei similis est exhibendus. Sic tamen bona cautela servare oportet ut ars magis sit in precio. Medicus tamen ex improviso petentem et quasi a casu non illico medicus prebeat remedium etiam si in promptu habet remedia. Sed differat precipue si dispositio de qua petit dat inducias: et iubeas illi ut in crastinum deferat urinam ut videatur velle maturius incedere.

Capitulum sextum et ultimum. De modo se habendi medici quantum ad ea que extrinsecus sunt.

¶ Et medicus quoad facultatem dices: vel saltem non oino egenus eius locus habitationis siue domus omnibus notus: ut inveniri possit emergente necessitate. Hospitium tamen eius quo ad intima secretum: paucisq;

notus: non resonans non calcatus: et in cursibus dicit conciliator. non etiam mitris et vexillis medicinalibus organis insignitus. Non est medicus querere festivitates neque cantus neque tripudia. Non fit medicus pulsator instrumentorum musicalium non presbiterorum visitator. Non puerum cum pollutis et publice peccatoribus aut infamibus aut flagitiosis hominibus et precipue homicidis. Non occupet in rebus publicis et negociationibus. Et his enim oritur ut fundameta medicine negligant. confidentia infirmi de medico depellit auctoritas minuit et demum inutilis et nocivus medicus iudicatur. Non intromittat se medicus in emendo necessaria domui: precipue circa victus quotidianum vilescit enim et a vulgo notatur. Non venationibus occupet non armis non in alchimia qua homines postremo solus duntaxat spe fuligine et stultitia. Non agricultura. Non pompas per civitatem incedens et ut sit ad unum dicere omnes medicus interitus: occupatio sit circa medicinalia duntaxat. Dixit Haliabas volentem itaque medicum esse perfectum obviare oportet haec mandata et eis informari qui ducti sunt moribus nec tenere oino. Si enim his inhaerit melior est recta hominibus complacens fiet: inclinabiturque ad esse amabilem honorabilem. honesta erit eius fama apud eos: nec non cum his meritis et premiis premiabitur apud deum. Inquit Nicolaus: ad unum inuitat medicus si potest premium locum sibi non vendicet: neque ostendat se importunum: neque famelicus nullum cibum vituperet nullum fastidiat. esto etiam qui vituperandus est: sume laudet qualitate et quantitate extollat. non comedat ad implendum ventris lacuna: in cibo et potu sobrius sit. Et in domo patientis fuerit tunc ciborum oblectationibus occupat fuerit: non obliuiscatur patientis: sed ad infirmum mittatur: de statu eius ingratum: ut nomine sui patientis cognoscat: quod medicus etiam iter delicias sui non obliuiscatur. Quis a mensura surrexerit ad infirmum ingrediens dicat sibi optime paratum. Nec quod sunt ad medicum referri oportet: que in inviolata incorruptaque homo pure et sancte recteque servauerit verbes frequentando non verbis solum veritatem re medicus censebit: vita arteque sua felicissime fortunatissimeque fructus eius nomen et gloria apud universos homines et nationes in perpetuum celebrabit. Transgredietur autem omnia omnia eveniet. Finit.

notus: non resonans non calcatus: et in cursibus dicit conciliator. non etiam mitris et vexillis medicinalibus organis insignitus. Non est medicus querere festivitates neque cantus neque tripudia. Non fit medicus pulsator instrumentorum musicalium non presbiterorum visitator. Non puerum cum pollutis et publice peccatoribus aut infamibus aut flagitiosis hominibus et precipue homicidis. Non occupet in rebus publicis et negociationibus. Et his enim oritur ut fundameta medicine negligant. confidentia infirmi de medico depellit auctoritas minuit et demum inutilis et nocivus medicus iudicatur. Non intromittat se medicus in emendo necessaria domui: precipue circa victus quotidianum vilescit enim et a vulgo notatur. Non venationibus occupet non armis non in alchimia qua homines postremo solus duntaxat spe fuligine et stultitia. Non agricultura. Non pompas per civitatem incedens et ut sit ad unum dicere omnes medicus interitus: occupatio sit circa medicinalia duntaxat. Dixit Haliabas volentem itaque medicum esse perfectum obviare oportet haec mandata et eis informari qui ducti sunt moribus nec tenere oino. Si enim his inhaerit melior est recta hominibus complacens fiet: inclinabiturque ad esse amabilem honorabilem. honesta erit eius fama apud eos: nec non cum his meritis et premiis premiabitur apud deum. Inquit Nicolaus: ad unum inuitat medicus si potest premium locum sibi non vendicet: neque ostendat se importunum: neque famelicus nullum cibum vituperet nullum fastidiat. esto etiam qui vituperandus est: sume laudet qualitate et quantitate extollat. non comedat ad implendum ventris lacuna: in cibo et potu sobrius sit. Et in domo patientis fuerit tunc ciborum oblectationibus occupat fuerit: non obliuiscatur patientis: sed ad infirmum mittatur: de statu eius ingratum: ut nomine sui patientis cognoscat: quod medicus etiam iter delicias sui non obliuiscatur. Quis a mensura surrexerit ad infirmum ingrediens dicat sibi optime paratum. Nec quod sunt ad medicum referri oportet: que in inviolata incorruptaque homo pure et sancte recteque servauerit verbes frequentando non verbis solum veritatem re medicus censebit: vita arteque sua felicissime fortunatissimeque fructus eius nomen et gloria apud universos homines et nationes in perpetuum celebrabit. Transgredietur autem omnia omnia eveniet. Finit.

Medicus dum comedit scilicet tet de infirmo

Explicit perutilis tractatus de cautelis medicorum editus a Magistro Sabrieli verbo Cleronensi artium atque medicinarum doctore excellentissimo nupersumma cum diligentia emendatus per Lesarem Torium Esculanum artium ac medicinarum doctorem.